АДМИНИСТРАЩШ
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

21.10.2025
04-01-01-08-786/2025

ПРИКАЗ

Об итогах мониторингарезультатовгосударственнойитоговой
аттестации по образовательнымпрограммамсреднегообщего

образованияв 2024-2025 учебномгодув Тосненскоммуниципальном
районеЛенинградскойобласти

На основании приказа комитета образованияадминистрации
ТосненскогомуниципальногорайонаЛенинградскойобластиот 15.05.2025 .NQ

04-01-01-08-431/2025«О проведениигосударственнойитоговойаттестации по
образовательнымпрограммамсреднегообщегообразованияв формеединого
государственного экзамена в Тосненском муниципальном районе
Ленинградскойобластив основнойпериодв 2025 году»приказываю :

1. Утвердитьрезультатымониторингарезультатовгосударственнойитоговой
аттестации по образовательнымпрограммамсреднегообщегообразования(далее — ГИА) в 2024-2025 учебномгоду(приложение).2. Руководителямобщеобразовательныхорганизаций:
2.1. Проанализироватьитоги ГИА обучающихсяв 2025 году.
2.2. Актуализироватьплан внутришкольного контроля организации
образовательногопроцесса, подготовки к ГИА в 2025-2026 учебномгоду с

учетом результатовработыконкретныхучителейпредметников.2.3. ОрганизоватьобсуждениерезультатовГИА на педагогических советах,
заседаниях школьных методических объединений,акцентироваввнимание на
выяснение причиннеуспешноговыполнения заданийи определенияпутейих
предупрежденияи коррекции.
2.4. Обеспечить своевременноепринятие управленческихрешенийпо
результатамГИА, проведениеанализа эффективностипринятыхмер.
З. Заместителюдиректора по научно-методическойработеМБОУ ДО
«ТосненскийрайонныйДЮЦ»НикулинойТ.Н.:3.1. Включить в план мероприятийрайонныхметодических объединений
семинары, мастер-классы, лекции по темам (разделам) ГИА по предметам, по
которымобучающиесяпоказали низкие результаты.

3.2.Организоватьпроведениев каждомрайонномметодическомобъединении
методического семинара-практикумапо вопросам проведенияГИА, по

структуреи содержаниюработ,системе оценивания.
4. Контрольза исполнением настоящего приказавозложить на начальника
отдела общегообразованиякомитета образованияадминистрации
ТосненскогомуниципальногорайонаЛенинградскойобластиОсадчуюЕ.В.

Председателькомитета образования

Исполнитель:
КарпухинаАлександраВладимировна,
главный специалист отдела общегообразования8(81361) 2-19-39, komtosn.edu Tvandex.ru

5l,b/_ В.М.Запорожская